
    
URL:https://yokumiai.jp   E-mail:yokumiai@ms3.omn.ne.jp 

ＴＥＬ ０２３８－２３－７６３４ ＦＡＸ ０２３８－２３－０４３７ 

１.令和４年度『主任電気工事士等研修会』開催ご報告 

令和５年１月２６日（木）米沢市内『Ｐ―ＰＡＬ』にて、主任電気工事士等

研修会を開催致しました。あいにくの天候の中ではありましたが４７名の方に

ご参加頂きました。お忙し中ご参加頂きました皆様、大変有難うございました。 

また、研修会の内容をまとめたものを同封いたしますのでご確認下さい。 

 
 

２.全日電工連オートリースキャンペーンのご案内 

全日電工連オートリースのキャンペーンを開催しております。チラシを同封

しますので、是非ご検討お願い致します。 

●実施期間：令和５年１月２０日（金）～４月３０日（日） 

 

３．決算について 組合よりお願い 

 ３月は組合・ＯＣＥ共に決算期となっております。手続代行料・組合費等の

早期ご入金に、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 



４.組合ホームページリニューアルのお知らせ 

組合のホームページをリニューアルしました。今までより大変見やすくなっ

ています。なお、『会員向け資料』は組合加入の方のみが見られる項目となって

おります。パスワードの入力が必須となっておりますのでお知らせ致します。 

パスワード：yonedenkyou(全て小文字) 

 

 

 

                         ここです 

５．（一般）東北電気保安協会からのお知らせ 

 【新設される高圧受電お客様の電気主任技術者代行業務の制限について】 

東北電気保安協会様では、２０２３年４月１日受付分より新設される高圧受

電お客様の電気主任技術者代行業務（保安管理業務）を制限させて頂くことと

なりました。 

つきましては、工事店様から申込がありましてもお引き受けできない場合が

あるとの事です。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

６．建設国保からのお知らせ （建設国保加入の皆様へ） 

 ●インフルエンザ予防接種補助申請受付中！ 

  インフルエンザ予防接種補助を申請する場合は領収書に個人名・インフル

エンザ接種代と明記されてるものの写しを山形組合までＦＡＸして下さい。 

６５歳・７０歳対象の肺炎球菌感染症補助もあります。 

山形組合ＦＡＸ番号：０２３－６３３－０６４５ 

７．災害速報に係る再発防止について 

 東北電力管内で発生した災害について別紙の通りお知らせ致します。 

再発防止に向け関係者にご周知頂き、検討会を実施されます様お願い致します。 


